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PÄIVÄKÄSKY 
 

Puolustusvoimien 50-vuotisjuhlavuoden  ansiosta kansalaiset ovat saaneet tavallista enemmän 

maanpuolustusta koskevia tietoja. On käyty oloissamme poikkeuksellisen runsasta ja monipuolista 

keskustelua puolustusvoimien merkityksestä ja mahdollisuuksista estää turvallisuuspolitiikkamme 

mukaisesti jo ennakolta maamme joutuminen kansainvälisiin selkkauksiin ja turvata 

itsenäisyytemme vaikeimmissa tilanteissa. Puolustuslaitos toteaa tyydytyksellä julkisen sanan 

myönteisen asennoitumisen maanpuolustuskysymyksiin, mikä on omiaan edistämään toimintaa 

puolustuslaitoksessa ja syventämään käsitystä siitä, että maanpuolustus on koko kansan yhteinen 

asia.  

Kehotan puolustuslaitoksen henkilökuntaa perehtymään julkaisuihin ”Maanpuolustuksemme 

tienviitat” ja ”Puolustuskykymme materiaalinen perusta 1968”, ja toivon muidenkin kansalaisten 

tutustuvan niihin. Näihin julkaisuihin sisältyvät valtiomme johdon pitkäaikaisten tutkimusten 

pohjalta määrittämät puolustusvoimien tehtävät, ja niissä on esitetty näiden tehtävien suorittamiseen 

tarvittaville puolustusvoimille asetettavat vähimmäisvaatimukset. Kehittämällä puolustusvoimat 

nämä vaatimukset täyttäviksi voimme saavuttaa ulkovaltojen luottamuksen kykyymme säilyttää 

puolueettomuutemme kaikissa oloissa ja siten välttyä joutumasta mahdollisen suursodan jalkoihin. 

Aseeton puolustus ei meidän oloissamme voi suojella maatamme joutumasta taistelutantereeksi eikä 

siis ole aseellisen puolustuksen vaihtoehto.  

Juhlavuotenaan puolustuslaitos on määrätietoisesti pyrkinyt koulutustulosten parantamiseen, 

menetelmien yhdenmukaistamiseen ja eri johtoportaiden yhteistoiminnan kehittämiseen. 

Varusmiesten asemaa koskeneet kokeilut ovat johtaneet myönteisiin tuloksiin, joten tämän alan 

säännökset on voitu vakiinnuttaa ja tältä osin luoda koulutus- ja kasvatustyölle suotuisat 

edellytykset. Kuitenkin esimiesten on jatkuvasti oltava selvillä varusmiesten asenteista ja 

toivomuksista, jotta tarpeettomat ristiriidat voidaan välttää. Rasittavatkin harjoitukset ja tinkimätön 

sotilaallinen kuri ovat puolustusvoimien suorituskyvyn välttämätön perusta. Alaisten 

ripeäotteisuuteen, ryhdikkyyteen ja täsmällisyyteen sekä yleensä tapakasvatukseen on kiinnitettävä 

erityistä huomiota. Sotilaskasvatus voi onnistua vain, jos esimies on esikuvana alaisilleen.  

Maailma on levoton ja puolustusvalmiutta lisätään kaikkialla . Niistä taloudellisista ja 

lainsäädännöllisistä perusteista, joilla meidän puolustusvoimiemme on toimittava, päättää valtion 

johto. Perushankintojen tilapäinen hidastuminen sen vuoksi, että hallitus esittää ensi vuodeksi 

nykyiseen verrattuna neljännestä pienempää määrärahaa, ei merkittävästi heikennä tämän hetkistä 

puolustusvalmiuttamme, mutta seuraukset ovat huolestuttavat, jos määrärahat pysyvät näin pieninä. 

Puolustuslaitoksen ainoa mahdollisuus nykytilanteessa on työskennellä joukoissa ja esikunnissa 

sekä opetus- ja tutkimuslaitoksissa entistä tehokkaammin. Meillä on tässä suhteessa maineikkaat 

perinteet: edellytystensä niukkuudesta huolimatta puolustusvoimamme ovat suoriutuneet hyvinkin 

vaikeista tilanteista.  



Kiitän kaikkia puolustusvoimissa palvelevia suuriarvoisesta työstä isänmaan hyväksi ja 

toivotan heille ja heidän omaisilleen hyvää joulua ja menestyksellistä uutta vuotta.  
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